開催日:平成29年10月16日(月)・17日(火)

―
１
／月 ヽ

第50回 全国中華料理業

併催:神奈川県組含創立50周年記念

0
会ロヤキ料理虫お符虫同共韻谷建谷会  神 奈川県ヤキ料理共生お術虫同共韻谷

関夫プロツク企爵泰貢

ω
や奈川県・状浜市・,ll靖千

ω
や奈川県生活符虫同共韻谷

容 場

ローズホテル横浜

横浜ヤ幸常嵩参様

務

ごあ い さつ

全国中事料理生活衛生同業組合連合会

平成29年 度の全国中幸料理業連合会の記念すべき第50回 全国大会は、

去る平成27年 6月 の連合会総会前の理事会に於いて、神奈川県組合の主観

で開催されることが決定し、張理事長の受託表明があり、正式に受託を決定

いたしました。

神奈川県組合の担当は 13年 ぶりですが、色々な情報に寄ればご多分に漏

れず、横浜中華街も大きく様変わりしているようです。

是非、時間に余裕を持って中華街でお昼をとり、街を散策して皆様の目で確

かめて見ては如何でしょうか。時の流れ、時代の変化が明らかに理解できる

のではないでしょうか。

街の変化と同様に私たちの業界もこの 13年 間で大変な変革を遂げていま

す。時流を見極め、思い切って改革を進めなければならないと思います。

全中連の組合員数も13年 前に比べれば半減しています。最盛期に比べます

と3割を切っています。

少子高齢化社会が確実に、進んでいる現実は人口の減少、特に若年層の減

少は、お客様の減少と就労者不足で業界に就職する若者も少なくなり、現在

の営業者が高齢になり後継者がいなければ廃業となるのが現状です。とは言

え今、就労し元気に技術を学んでいる若者もいます。彼らに夢のある明るい

業界を整えて於くのも、私たちの責務ではないでしょうか。その為にも大会

のテーマ 「原点に返って考えよう」の原点に想いを馳せ、同業者が一堂に会

して、共に語り合い業界の繁栄の途を探ろうでは在りませんか。「二人寄れ

ば文殊の知恵」「一期一会」の出会いを大切にして、語り合うことからアイ

デァは生まれます。旧知の友に逢う喜びは基より、新しい友とめぐり合うこ

とが、全国大会の大きな意義と思います。

神奈川県組合の張理事長を始め役員、組合員の皆様には大変なご苦労をお

掛けしますが、全国の組合員の皆様とご家族共々多数のご参加の程を宜しく

会長 小林 方春

お願い申し上げます。

私も多くの皆様方にお会いできることを楽しみにしております。

― 字◇傘◇傘。傘◇◆◇傘◇傘099傘 メX9字◇傘999傘 ◇傘0傘e傘◇傘◇傘◇傘◇傘◇●0傘◇与◇◆◇傘餌メ◇9◇―

第50回全国中華料理業 神奈川大会

「原点に返って者えよう !」

平成29年 10月 16日 (月)。17日 (火)

代表者会議 …………。15,000円

大会式典・交流会……。15,000円
′,(家族 ・従業員)・… … 。13,000円

神奈川県中華料理業生活衛生同業組合

此の度、全国中華料理業連合会、節目の第 50回 全国大会を神奈川県組合

が主管することとなりました。平成 29年 は神奈川県組合創立 50周 年と相

重なり、気持ちを新たに組織の意義を再検討するに相応しい大会にしたい。

そして前回第37回 の神奈川大会から13年 を経て、前回の交流会での不満

を満足にしたいと考えております。

第50回 大会の主旨を 「原点に返って考えよう地 とし、組合倉J設時の気

概、その目的、役割等を改めて思い起こし、今一度全国のみなさんと一緒に

考えたいと思います。

個人、個店では弱い立場の我々に、力を付けることが出来るのは、それを

まとめての組合という組織力しかありません。その雰囲気作りを横浜で構築

し業界の経営環境を如何に好転させるか、今こそ我々は共通意識を持ち、組

合員全体で行動することによって、政策の目線を中小零細企業に向けさせよ

うではありませんか。

そして、この機会に中華街をゆっくり見学され、お客様としての立場と経

営者の立場、両方で冷静に観察し、いろいろ変化して来た現実を観て、各県

各地での参考にしていただければ幸せです。

又、噴火の危険が解除された箱根で、その厳しさと優しさの共存する景色

を眺めて憩いのひと時を過ごされるのも良し。鎌倉、小田原で古都の風に触

れるのも一興。今開発著しい川崎や日米の海軍が左右に分かれて存在する軍

港ヨコスカ、更には自然に恵まれた足柄 ・山北 ・秦野 ,大山 ・丹沢と観光地

も豊富ですので、目的を持って見学されると、皆様のこれからの立ち位置も

自ずと見えて来るのではないかと考えます。

全国の組合員のみなさん ・・・

「世界一の中華街」横浜でお待ちしております !

理事長 張 学 金

― 字◇拿◇傘◇傘◆拿9傘◇傘◇傘e傘0傘◇傘◇◆◇傘◇傘◇傘◆傘◇傘◇傘0中◇傘◇傘0傘◇与◇傘◇ホ◇春力X)ネ〉― ―

10月 16日 (月 )
醒  10月

17日 (火 )

◇会 場 広共料理 嵩 珍 法

神奈川県横浜市中区山下町 153
TEL 045-681-2004じじ0120-28-4004

ローズホテル 機旅
神奈川県中華料理業生活衛生同業組合

〒2掛-0045神奈川県横浜市中区伊勢佐木町 3107飯 日屋ビル202

TEL 045-252-3914 FAX 045-252-7405

―
１

８

口

口

Ｅ

Ｅ

ロ

コ

″

神奈川県横浜市中区山下町 77

TEL 045-681-331l FAX 045 681-5082

(ご宿泊)朝食付ツイン1名 11′000円

代表者会議 15:30～17:30

◇交流会  18:00～20:00
13:30～ 15:30

◇パネサレデイスカッション15:30～17:00
17:30～ 19:30

◇近代化展・物産展11:00～17:30

◇会 場

察
ゑ
に
モ
っ
て
オ
，た
よ
う

（納）個
人た
があり公刷Ｙ千まりを
し合
うｔとによって

ホ爛）れ谷
を作
り、それが谷
口
にふ捌〉↑ヤ建
とイって

豊
ｆ
う
共
重
終
な

の
も
と
、
行
効
す
る
＞Ｌ
と
―モ
よ
っ
て

独
下
者
界
の
後
を
霧
境
の
次
告
に
ネ
リ
ａ
び
緒
暴
、
全
体
の

俗
〕

が
保

漁
れ

、
わ

や
や
イ
そ
し
て
担

々
の
を

鋪
か

苦

Ｂ

と
し

て
率

が
る

霧

務
＼
待

至 山下公園

至大桟橋

0 0

ジ 〇的 日

路
〇が

が

□ 全国大会会場 (ロ
ーズホテル横浜 )

囲 代表者会議式場 (高珍棲 )

みなとみらい線/東憤線

鍋韓Ｅ韓繭

tみなとみらい線)
(東横線乗り入れ)

t」 R根 岸 線 )

(京浜東北線乗り入れ)

tお車の爆合は,

◎ 鉄道をご利用の方は、上記 横浜駅乗り換え案内を参考にして下さい !

JR10番 線隣のエスカレーターで下り3Bが 改札国EE番 線ホ
ーム元町中華街行き

後部車両に乗車、元町中華街駅で下車、2番出回が便利です。

」R改札を入りEI番 線より大船方面行き後部車両に乗車 石川町駅下車北日が便利です。

首都高速神奈川3号狩場線 ・神奈川 1号羽回線の横浜公園出口を出て3～ 5分です。